
ODPOČNIKOVÁ ZÓNA  A KOMUNITNÍ SAD NA SPORTOVNÍM 
HŘIŠTI VE VRACOVĚ 

 

Popis záměru:  

Dobrý den, navrhuji vybudování odpočinkové zóny v nevyužité části sportovního areálu města 
Vracova na ulici Tyršova. Záměrem je využít v současnosti prázdný prostor na městském pozemku, 
osadit jej ovocnými stromy a několika lavičkami. Vznikl by tak prostor pro relaxaci obyvatel Vracova, 
možnost posedět si ve stínu stromů a občerstvit se ovocem. 

Stromy by poskytly zútulnění prostoru, který není v současnosti nijak využíván, jedná se o parcelu 
2034/1 ve vlastnictví města Vracova. Zóna by obsahovala cca 24 ovocných stromů  (např. třešně, 
meruňky, jabloně),  a to takových,  aby ovoce dozrávalo postupně, s ohledem na častá období sucha 
by bylo vhodné zvolit odolné odrůdy. 

Veřejný přínos:  

Nový relaxační prostor v hojně navštěvované lokalitě města, možnost setkat se při společné sklizni 
ovoce. 

Umístění projektu: 

Tyršova  1620, prostor Fotbalového stadionu Vracov 

 

 

 



Realizace projektu:  

Podzim 2023 / Jaro 2024, předpokládaná doba realizace 2 měsíce 

Harmonogram: 

- Určení přesného počtu stromů a jejich umístění, výběr vhodných odrůd 
- Přípava míst pro umístění laviček, volba vhodného typu laviček 
- Umístění laviček  
- Vysazení stromů 
- Úprava okolí (dosetí trávy, drobné terenní  úpravy) 

Odhadované náklady: 

Pořízení stromků– 24,000Kč (1,000kč/ks) 

Lavičky 40,000Kč (10,000Kč/ks) 

Výsadba stromů, umístění laviček, úprava okolí  (VPS Vracov?) – 20,000Kč 

Celkově 84,000Kč 

Náklady na údržbu: 

Zalévání stromků a jejich ošetření proti škůdcům – 10,000kč (VPS Vracov?) 

 

 

 

 

 

Návrh projektu: 

Ing. Zdeněk Přibyl, Sportovní 629, 69642 Vracov 


